

**Изменение № 1 ГОСТ 25583—83 Птица сельскохозяйственная. Методы лабораторной диагностики инфекционного бронхита**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.03.88 № 596**

**Дата введения 01.07.88**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 9809.

По всему тексту стандарта заменить единицу: об/мин на  $\text{мин}^{-1}$ .

Пункт 2.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10515—75 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 2.1.2. Заменить слова: «изотоническом буферном» на «физиологическом», «Надосадочную жидкость обрабатывают 2000 ЕД/см<sup>3</sup> пенициллина и 2 ЕД/см<sup>3</sup> стрептомицина» на «В надосадочную жидкость добавляют 2000 ЕД/см<sup>3</sup> пенициллина и 2 мг/см<sup>3</sup> стрептомицина, выдерживают при комнатной температуре 1 ч и делают высевы на питательные среды».

Пункт 2.1.3. Третий абзац. Заменить слово: «четыре» на «шесть».

*(Продолжение см. с. 350)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 25583—83)*

Пункт 2.1.4.2 исключить.

Пункт 2.2.1. Двенадцатый абзац дополнить словами: «или агар Дифко».

Пункт 2.2.5.1. Первый абзац после слов «Очищенный агар» дополнить словами: «или агар Дифко».

(ИУС № 6 1988 г.)